
REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELLE 

INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 
DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO 

UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI 
SIRACUSA 

 
 

Il sottoscritto Ingegnere Capo dell'Ufficio del Genio Civile di Siracusa: 
 
VISTO il Capo IV del D.P.R. 380/2001; 
 
 
 
 
VISTA la comunicazione di avvio del procedimento n.ro  153480 del 22/07/2019 
CONSIDERATO che non sono pervenute controdeduzioni a quanto comunicato con la nota 

citata; 
CONSIDERATO che il committente dei lavori di un fabbricato per civile abitazione in 

assenza di autorizzazione in C/da Scodella F. 419 p.lla 39- del Comune di NOTO è la ditta Nastasi 
Vincenzo con recapito in Via Mantova 44 Pachino; 

RITENUTO che il comune di NOTO è compreso fra quelli sismici di zona 2ª e che pertanto 
nello stesso Comune nessuna costruzione può eseguirsi senza la preventiva autorizzazione 
dell'Ufficio del Genio Civile; 

CONSIDERATO che la costruzione viene condotta in difetto della prescritta preventiva 
autorizzazione; 

 
D E C R E T A 

 
ai sensi dell'art. 97 D.P.R. 380/2001 viene ordinata, con effetto immediato, la sospensione dei 

lavori indicati in premessa. 
Un esemplare del presente decreto viene notificato al proprietario Sig. Nastasi Vincenzo , con 

l'avvertenza che l'ordine di sospensione produce i suoi effetti sino alla data in cui la pronuncia 
dell'Autorità Giudiziaria, interessata con atto a parte, diviene irrevocabile. 
N° 164320   - Siracusa07/08/2019 
Fascicolo n.ro GCSR  13298/AB 
 
 

 
 

 F.to L’Ingegnere Capo 
( Ing. Paolo Burgo) 


